

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 08 - Errepideak Artatzea  
**Atala:** 0810 - Errepide Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 100 - Errepideak Artatzea  
**Funtzionala:** 453 - Errepideak

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Gipuzkoako errepideetan belaualdi berriko ITSak garapenean aurreratzea		22.814,01		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Aforoen sistema aurreratu bat ezartzea		15.897,43		
<b>1.1 Ekintza</b> Aforoen sistemen proiektuak idaztea eta gauzatzea		15.897,43		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	241,01	0,05	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	789,70	0,05	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	1,01	0,05	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	29,26	0,05	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	467,09	0,05	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	14.369,36	8,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Meteorologia estazioak ezartzea		6.916,58		
<b>2.1 Ekintza</b> Meteorología estazioen proiektuak idaztea eta gauzatzea		6.916,58		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	241,01	0,05	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	789,70	0,05	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	1,01	0,05	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	29,26	0,05	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	467,09	0,05	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	
<b>Urteko helburua:</b> Sarea poliki-poliki digitalizatzeko eta etorkizuneko aldaketetara egokitzeko erremintak eta kudeaketa planak garatzea.		25.388,51		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Zaintza teknologikoa eta GSaren esparruan eman beharreko urratsen plangintza egitea.		25.388,51		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.1 Ekintza</b>				
Proba pilotuak egitea. Lurraldeko agenteekin lanak		25.388,51		
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	
0810.100.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE Living-Lab	20.000,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b>				
Tunelak Europako Tunelen Segurtasunaren Zuzentaraura Egokitzeko Plana betetzea		16.118.037,05		27.188.167,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b>				
Europako Direktibara A-15eko tunelen egokitzea		16.118.037,05		27.188.167,00
<b>1.1 Ekintza</b>				
Egokitze proiektuak idaztea eta egikaritzea		16.118.037,05		27.188.167,00
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	27.957,16	5,80	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	91.605,66	5,80	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	116,75	5,80	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.394,39	5,80	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	54.181,92	5,80	
0810.100.611.02.19	Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Oindolar (D) eta Gorosmendi (I)	1.000.000,00	100,00	
0810.100.611.02.20	Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak:Oindolar (I) eta Gorosmendi (D)	13.261.011,00	100,00	5.729.954,00
0810.100.611.02.21	Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Belabieta (D)		100,00	19.298.346,00
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	1.796,17	1,00	
0810.100.611.03.05	A-15eko proiektuak idaztea	50.000,00	100,00	
0810.100.611.03.19	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Oindolar (D) Gorosmendi (I)	151.072,00	100,00	
0810.100.611.03.20	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak Oindolar (I) Gorosmendi (D)	1.195.431,00	100,00	640.386,00
0810.100.611.03.21	OZ: Tunelak egokitzeko eta ekipatzeko obrak: Belabieta (D)		100,00	1.519.481,00
0810.100.669.00.01	DMR Tier III	15.000,00	20,00	
0810.100.761.01.01	Bide-segurtasuneko jarduerak udalerrri txikietan	200.000,00	100,00	
0810.100.781.00.01	Living Lab Gipuzkoa- CEIT Hitzarmena	66.471,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b>				
Errepide sare foralean bidesegurtasuna hobetzea		1.992.242,24		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b>				
Bidegurutzeak eta zeharbideak hobetzea		648.268,41		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.1 Ekintza</b> Bidegurutzeak eta zeharbideen proiektuak idaztea eta gauzatzea		648.268,41		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.820,20	1,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.794,08	1,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	20,13	1,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	585,24	1,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.341,71	1,00	
0810.100.611.02.11	Bide Segurtasuna Errepideen Foru Sarea	560.802,80	40,00	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	44.904,25	25,00	
0810.100.611.09.00	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Beste inbertsio gastu batzuk	12.000,00	100,00	
<b>2. Jarduketa ildo:</b> Kostu txikiko neurriekin istripuen kontzentrazio-tarteak hobetzea		958.612,36		
<b>2.1 Ekintza</b> Kostu txikiko neurrien proiektuak idaztea eta gauzatzea		958.612,36		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.820,20	1,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.794,08	1,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	20,13	1,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	585,24	1,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.341,71	1,00	
0810.100.611.02.11	Bide Segurtasuna Errepideen Foru Sarea	841.204,20	60,00	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	71.846,80	40,00	
0810.100.669.00.01	DMR Tier III	15.000,00	20,00	
<b>3. Jarduketa ildo:</b> Bigarren mailako sarean euste-sistemak hobetzea		385.361,47		
<b>3.1 Ekintza</b> Bigarren mailako sarean segurtasun-hesiak instalatzea		385.361,47		
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	80,52	4,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.340,96	4,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	37.366,84	4,00	
0810.100.611.02.10	Sareko errepideetan segurtasun hesiak jartzea	333.960,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	11.613,15	5,00	
<b>Urteko helburua:</b> Bide azpiegiturak eraginkorki artatzea, ezarritako zerbitzu mailak betez		46.961.047,06		1.300.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1. Jarduketa ildoak:</b>				
Errepideetako ohiko artapen lanak egitea		46.840.971,96		1.300.000,00
<b>1.1 Ekintza</b>				
Ohiko artapen lanak egitea Donostialdea-Bidasoaldean (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		6.907.904,33		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.561,60	8,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	126.352,64	8,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	161,04	8,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.681,92	8,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.733,68	8,00	
0810.100.611.02.04	Donostialdea eta Bidasoaldeako errepideen artapena eta ustiapena	3.844.573,00	100,00	
0810.100.611.02.24	EFG Donostialdea eta Bidasoalderako errepideen artapena eta ustiapena	2.784.001,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.2 Ekintza</b>				
Ohiko artapen lanak egitea Goierrialdean (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		6.932.450,33		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.561,60	8,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	126.352,64	8,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	161,04	8,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.681,92	8,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.733,68	8,00	
0810.100.611.02.05	Goierrialdeako errepideen artapena eta ustiapena	266.125,00	100,00	
0810.100.611.02.25	EFG Goierrialdeko errepideen artapena eta ustiapena	6.386.995,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.3 Ekintza</b>				
Ohiko artapen lanak egitea Urola-Deban (Lehentasunezko eta Oinarrizko sareak)		5.930.474,33		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.561,60	8,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	126.352,64	8,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	161,04	8,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.681,92	8,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.733,68	8,00	
0810.100.611.02.06	Urola-Kosta eta Deba Kostako errepideen artapena eta ustiapena	5.651.144,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.4 Ekintza</b>				
Ohiko artapen lanak egitea Ekialdeko eremuan (Eskualde Sarea)		4.875.996,33		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
eta Sare Lokala)				
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.561,60	8,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	126.352,64	8,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	161,04	8,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.681,92	8,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.733,68	8,00	
0810.100.611.02.07	Ekialdeko errepideen artapena eta ustiapena	4.596.666,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Ohiko artapen lanak egitea Mendebaldeko eremuan (Eskualde Sarea eta Sare Lokala)		4.506.382,33		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	38.561,60	8,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	126.352,64	8,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	161,04	8,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.681,92	8,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	74.733,68	8,00	
0810.100.611.02.08	Mendebaldeko errepideen artapena eta ustiapena	4.227.052,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.6 Ekintza</b> Errepide sareko instalazio elektrikoak eta segurtasunekoak mantentzea.		11.726.375,85		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	72.303,00	15,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	236.911,20	15,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	301,95	15,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8.778,60	15,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	140.125,65	15,00	
0810.100.221.02.01	Energia elektrikoa	2.700.000,00	100,00	
0810.100.221.02.02	N-IA-15: Elektrizitatea	1.164.182,00	100,00	
0810.100.610.01.01	Makineri parke berria	2.500.000,00	100,00	
0810.100.610.03.01	Lamiarriko lokal teknikoa	347.404,00	100,00	
0810.100.611.02.02	Instalazio elektrikoak eta ekipamendu adimendunak mantentzea	1.582.536,00	100,00	
0810.100.611.02.22	EFG Instalazio elektrikoak eta ekipamendu adimendunak mantentzea	2.938.994,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	34.839,45	15,00	
<b>1.7 Ekintza</b> Ohiko artapen lanak egitea sare lokalean barne balibideekin		4.265.537,31		1.300.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0810.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.174.502,00	100,00	
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	144.606,00	30,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	473.822,40	30,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	603,90	30,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	17.557,20	30,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	280.251,30	30,00	
0810.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	40.000,00	100,00	
0810.100.202.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.000,00	100,00	
0810.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	5.000,00	100,00	
0810.100.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	70.000,00	100,00	
0810.100.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	50.000,00	100,00	
0810.100.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	120.000,00	100,00	
0810.100.213.00.00	Garraio-materiala	60.000,00	100,00	
0810.100.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	10.000,00	100,00	
0810.100.219.00.00	Bestelako ibilgetu materiala	67.996,00	100,00	
0810.100.221.03.00	Ura	15.000,00	100,00	
0810.100.221.07.00	Makina, tresna eta garraio-elementuetarako ordezeko piezak	60.000,00	100,00	
0810.100.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	3.000,00	100,00	
0810.100.221.11.00	Material bereziak	236.105,00	100,00	
0810.100.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	69.349,00	100,00	
0810.100.223.01.00	Bertako ibilgailuak	200.000,00	100,00	
0810.100.227.10.00	Garbiketa	135.000,00	100,00	
0810.100.227.99.00	Bestelako lanak	189.756,00	100,00	
0810.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	60.000,00	100,00	
0810.100.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	1.200,00	100,00	
0810.100.611.02.01	Errep.ak, bideak eta baso-pistak. Ondasunak eta zerbitz. hobetu eta gehitz	10.000,00	100,00	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	5.388,51	3,00	
0810.100.620.00.00	Makineria	700.000,00	100,00	1.300.000,00
0810.100.622.00.00	Tresneria	5.400,00	100,00	
0810.100.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	10.000,00	100,00	
0810.100.669.00.01	DMR Tier III	45.000,00	60,00	
<b>1.8 Ekintza</b> Seinalaizazio horizontala mantentzea sare foralean		1.695.851,15		
0810.100.611.02.09	Ahalmen handiko errepideetan seinale	478.532,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	horizontalak margotzeko			
0810.100.611.02.13	Balizak, sentsoreak eta bestelako ITS sistemak	350.000,00	100,00	
0810.100.611.02.14	Seinale horizontalak margotzea. Ekialdea: errepide arruntak.	342.846,00	100,00	
0810.100.611.02.15	Seinale horizontalak margotzea .Mendebaldea: errepide arruntak	498.231,00	100,00	
0810.100.611.03.02	Laneko arriskuen prebentzioaren jarraipena	11.613,15	5,00	
0810.100.611.03.03	(RSU) C-ITS baliza-sistemaren euskarri teknikoa eta SW eguneratzeen garapen	14.629,00	100,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Intzidentziak kudeatzeko eta errepideko elementuen inbentarioa egiteko tresna aurreratu bat ezartzea		120.075,10		
<b>2.1 Ekintza</b> Ezarri beharreko inbentarioa definitzea		111.122,72		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.640,40	2,00	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.588,16	2,00	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	40,26	2,00	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.170,48	2,00	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.683,42	2,00	
0810.100.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	50.000,00	100,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Kudeaketa-tresna definitzea		8.952,38		
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	18,12	0,90	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	526,72	0,90	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.407,54	0,90	
<b>Urteko helburua:</b> Sare foralaren instalazio elektrikoetan energia-eraginkortasunaren alde egitea		1.067.272,52		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Argiteria-sistemen energia-eraginkortasuna pixkanaka hobetzea		1.067.272,52		
<b>1.1 Ekintza</b> Efizientzi energetikorako proiektuak idaztea eta gauzatzea		1.067.272,52		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	23.618,98	4,90	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	77.390,99	4,90	
0810.100.611.02.16	Efizientzia energetikoa Gipuzkoako Foru errepideetan	939.320,00	100,00	
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	26.942,55	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Programaren kudeaketa hobetzea estrategiei, zerbitzuei, pertsoneri eta berrikuntzari dagokienez		9.704,62		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Kudeaketa publiko aurreratuko eredu bat ezarri		9.704,62		
<b>1.1 Ekintza</b> Departamentuko Aurrerabideko plana garatu		3.592,34		
0810.100.611.03.01	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendarit	3.592,34	2,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		6.112,28		
0810.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	964,04	0,20	
0810.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.158,82	0,20	
0810.100.121.03.00	Produktibitatea	4,03	0,20	
0810.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	117,05	0,20	
0810.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.868,34	0,20	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>66.196.506,01</b>		<b>28.488.167,00</b>